
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 5688 del 21/10/2020 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO   
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Sistema di misurazione e valutazione della performance dell’ATS Sardegna - Presa d’atto 
dell’attività esplicata dal Collegio di Conciliazione individuato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 415 del 03.07.2020.  

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

Il Responsabile 
del Procedimento 

 Dott. Andrea Madeddu  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                           

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

581718
Font monospazio
       5401                        30/10/2020



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18.12.2017, con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle 
Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL. successivamente modificato e 
riapprovato dalla Deliberazione del D.G. n. 238 del 14/02/2018; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20.04.2018, avente ad oggetto: 
“definizione e attribuzione  di attività e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse 
Umane”; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 33 del 21.01.2020 con la quale è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. Trattamento Giuridico ed 
Economico; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice  in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
PREMESSO che: 
- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 445 del 21.06.2017 è stato approvato il “Sistema di 
misurazione e valutazione della performance dell’ATS Sardegna” e, in particolare, il paragrafo 4.5 
rubricato “Procedure di conciliazione”, ai sensi del quale il dipendente, qualora ritenga che nel 
procedimento di valutazione della propria performance sussista una violazione delle disposizioni 
contenute nella richiamata regolamentazione, può rivolgere apposita istanza al Collegio di 
Conciliazione. 
- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 415 del 03.07.2020 si è provveduto ad individuare i 
componenti del predetto Collegio di Conciliazione. 
- Il Presidente designato, Dott. Marco Biagini, ha provveduto ad astenersi in tutti i casi previsti dalla 
predetta fonte regolamentare aziendale e che il medesimo è stato sostituito, nelle fattispecie 
discusse, dal Dott. Pier Nicola Benvegna, Dirigente Amministrativo, individuato quale Presidente 
sostituto con nota prot. PG/2020/197500 del 31.08.2020 del Commissario Straordinario. 
 
RILEVATO che: 
- Il Collegio, come meglio precisato nei verbali del 15.10.2020 (prot. PG/2020/242879) e del 
27.10.2020 (prot. PG/2020/44806) acquisiti agli atti del Dipartimento Risorse Umane, ha 
provveduto ad esaminare le istanze di conciliazione pervenute, dichiarando inammissibili quelle 
palesemente immotivate e/o infondate e/o concernenti doglianze relative al merito del giudizio 
espresso dal Valutatore designato. 
- Le istanze basate su contestazioni di tipo procedurale/formale sono state invece istruite 
assicurando il diretto coinvolgimento delle parti interessate. 
 
DATO ATTO che, a seguito degli accertamenti effettuati e/o degli adempimenti integrativi posti in 
essere dai valutatori di riferimento, tutte le procedure valutative prese in considerazione sono state 
regolarmente definite e che, pertanto, l’attività del Collegio deve intendersi conclusa;  
 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto delle risultanze dei verbali del 15.10.2020 (prot. PG/2020/242879) e del 
27.10.2020 (prot. PG/2020/44806), acquisiti agli atti del Dipartimento Risorse Umane; 



 
2) di prendere atto, altresì, della regolare definizione di tutte le procedure conciliative attivate e di 
dichiarare, conseguentemente, conclusa l’attività del Collegio; 
 
3) di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali 
e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS Sardegna. 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Verbali del 15.10.2020 e del 27.10.2020 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la 

Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
Delegato:__________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari 

Generali: _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

581718
Font monospazio
 30  10  2020     14  11  2020


		2020-10-28T11:04:14+0100
	MADEDDU ANDREA


		2020-10-29T18:42:45+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2020-10-30T13:19:47+0100
	PORCHEDDA MASSIMO




